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CESETTEKİ ALTIN KOLYE

Karla kaplı Uludağ, dantelli gelinliği içinde düğününü bek-
leyen bir gelin gibi, iki gün sonraki yeni yıl kutlamasına ha-
zırlık yapıyordu. Bursa sokaklarını “Hoş geldin 2006” yazılı 
taklar; mağazaların camekânlarını ise Noel Baba maskotları 
süslüyordu. Bütün şehirde alışveriş heyecanı vardı.

Nilüfer’e bağlı Yaylacık köyündeki Özay Grup tekstil fab-
rikası, 29’u 30 Aralık 2005’e bağlayan geceye, bu heyecan-
dan uzakta, yurtdışına ürün yetiştirme telaşıyla giriyordu. 
Yüzü aşkın işçi yatak, yatak kılıfı ve baza üretiyordu.

Saat 16-24 mesaisine gelen kadın işçilerden onu talimatla 
gece mesaisine kaldı. İş biriktiği için ertesi gün saat 8’e ka-
dar çalışacaklardı. Başlarında ekip şefi olarak 21 yaşındaki 
Gülden Çiçek duracaktı. Çiçek’in bir yaş büyük ablası Gül-
han da ekibin içindeydi. Hava kararırken; fabrikanın ölgün 
ışıkları ikinci kattaki konfeksiyon atölyesinde yatak kılıfları-
nı söken on kadın işçiyi aydınlatıyordu. Dışarıda serseri bir 
lodos esiyordu.

Söküm işlemi saatlerce sürdü. Toplu halde yemek mola-
sı verildiğinde artık tarih 30 Aralık’ı gösteriyordu. Yemek 
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dönüşü, yirmi iki yaşındaki Dilek Karadeniz ve üç arkada-
şı yatsı namazını kıldı. Mesai saat 01.30’da yeniden başladı.

Karadeniz, işe koyulduktan on beş dakika sonra, 01.45’te, 
merdiven aralığından siyah bir dumanın çıktığını ve yayıl-
dığını gördü. Fabrikanın arka kısmındaki depoda bulunan 
“Hav” adlı ince yünler, sigara izmariti veya rüzgârın yarattı-
ğı elektriklenmeyle tutuşmuş ve yangın, kadınların çalıştığı 
atölyeye sıçramıştı.

Karadeniz çığlık atarak, “Bir şey yanıyor,” diye bağırdı. 
Zehirli duman atölyeyi sararken; on kadın üst kata çıkan 
merdivenlerin olduğu kapıya yöneldi. Kapı alevlerin geldi-
ği yönde kaldığı için, dönüp diğer kapının bulunduğu idari 
bölüme koştular. Fakat idari bölümdeki çelik kapı kilitlen-
mişti. Geriye bir ihtimal kalıyordu: Konfeksiyon İdari Amiri 
Bürosu’na sığınmak. Camekândan büroya adım attıkları an 
içerisi de dumanla doldu.

Grup şefi Gülden Çiçek, telefonla ustabaşı Nilüfer Pehli-
van’ı aradı. “Depodan patlama sesi geldi. Ne olduğunu bile-
miyoruz. Bize yardım edin,” dedi.1

Telefon kapandığında büroda can pazarı yaşanıyordu. 
Gülden’in ablası Gülhan, yirmi bir yaşındaki Kevser Zor-
lu ve yirmi yaşındaki Ferhan Karakuş kapıyı açıp duman-
ların içine dalarak, çıkışın kapısının bulunduğu birinci de-
poya doğru koştu. Üç kadın alevlerin içinden geçip dışarıya 
çıkmayı başardı.

Bu üç kadını; Dilek Karadeniz ile yirmi iki yaşındaki Me-
lek İğdemir ve yirmi sekiz yaşındaki Necla Özveren izledi. 
Karanlık nedeniyle Karadeniz ile İğdemir el ele tutuştu. Bir-
kaç adım arkalarından gelen Özveren, “Telefonun ışığını ya-
kalım, öyle çıkalım,” dedi. Fakat kullanmasını bilmediğin-
den ışığı yakması için telefonu Karadeniz’e verdi. Bu esnada 
merdiven başına ulaşmışlardı:

1 Nilüfer Pehlivan’ın 29 Aralık 2005’te Çalı Jandarma Karakolu’nda alınan ifadesi.


